

Motion till riksdagen

1988/89:Jo515

av Berit Löfstedt m.fl. (s)

Inventering och utvärdering av djurförsök

Genom riksdagens beslut våren 1988 med anledning av propositionen 1987/88:93 om ny djurskyddslag m.m. förändrades situationen avsevärt till det bättre vad avser bl.a. djurförsök inom den medicinska forskningen. Nu behövs en inventering och utvärdering av förekommande djurförsök.

Det är inte alldeles självklart att alla typer av djurförsök som nu förekommer, är välmotiverade. Vissa tecken tyder på att så inte skulle vara fallet. Det har bland annat konstaterats i samband med en utvärdering att slöseri med djurförsök förekommer när det gäller att testa p-piller. Inventeringar bör komma till stånd med sikte på att ta reda på om de djurförsök som görs för att testa mediciner m.m. är nödvändiga vad avser både inriktning och omfattning.

Från djurskyddssynpunkt är det av utomordentlig betydelse att alternativa testmetoder utvecklas och kommer till användning. Om de alternativa testmetoderna ska bli accepterade måste de vara tillförlitliga. Deras tillförlitlighet behöver därför utvärderas.

Skandinaviska celltoxikologiska sällskapet (SCS) är en frivillig sammanlutning av forskare. Organisationen arbetar med alternativa metoder till djurförsök inom toxikologin. För några år sedan startade man ett projekt, kallat MEIC-projektet, i syfte att utvärdera värdet av olika djurförsöksfria metoder för att mäta akut toxicitet. Från organisationens sida har olika kontakter tagits för att finansiera detta ganska omfattande projekt och vissa bidrag har också erhållits. Det borde enligt vår mening ligga i statsmakternas intresse att ekonomiskt stödja detta och liknande utvärderingsprojekt, eftersom det råder bred enighet i samhället om ambitionen att minska antalet djurförsök. Enligt vår mening bör regeringen överväga hur ett sådant stöd ska utformas.

Hemställan

Mot. 1988/89

Jo515

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inventering av förekommande djurförsök och deras relevans,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om övervägande av former för samhällsstöd till utvärdering av alternativa testmetoder.

Stockholm den 23 januari 1989

Berit Löfstedt (s)

Viola Furuhjelke (s)

Inga-Britt Johansson (s)